
                                                                                                                                                                                                              
                                                                                               

                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

    
 

 

  

 

                                                  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

 

 

17.05.2023                                                               № 123 

 

 
О внесении изменений постановление Администрации г. Улан-Удэ  

от 13.12.2022 № 262 «Об утверждении размера платы, взимаемой  

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,  

осваивающими образовательные программы дошкольного образования  

в муниципальных образовательных учреждениях,  

осуществляющих образовательную деятельность в г. Улан-Удэ» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации г. Улан-

Удэ в соответствие с действующим законодательством, П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации г. Улан-Удэ от 13.12.2022г № 262 

«Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 

учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в г. Улан-Удэ», 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Установить размер родительской платы для родителей (законных 

представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в семьях 

которых среднедушевой доход не превышает величины прожиточного минимума, 

установленного в Республике Бурятия или в семьях, которые получают 

ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка в соответствии 

с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2022 № 2330 «О 

порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия в связи с рождением и 

воспитанием ребенка», в размере 50% от размера, указанного в пункте 1 

настоящего постановления.». 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

   И.о. мэра г. Улан-Удэ           О.Г. Екимовский 
 

 

 
БУРЯАД УЛАС 

УЛААН-YДЭ ХОТЫН 

ЗАХИРГААН 
 

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Г. УЛАН-УДЭ 
 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-07-05T05:10:36+0500




